est. Et ascendit sicut virgultu cora  
eo. et sicut radix de terra siccanti et non  
est species ei neque decor. et vidimus eum  
et non erat aspectus et desideravimus  
eum despectum et novissimum virorum  
virum dolor et siccitate infirmitate.  
Et quasi absconditus vultus eius et de  
spectus. unde nec reputavimus eum.  
Vere languores nostros ipse tulit. et do  
lores nostros ipse portavit. Et nos pu  
tavimus eum quasi leprosum. et pusil  
lum a deo et humiliatum. Ipse autem  
vulneratus est propter iniquitates  
nostras. et attritus est propter scelera nostra.  
Disciplina pacis nostre super eum. et li  
vore eius sanati sumus. Omnes nos  
quasi oves erravimus. unusquisque  
in viam suam declinavit. et dominus posuit  
in eo iniquitatem omnium nostram. Obla  
tus est quia ipse voluit. et non aperuit  
os suum. Sicut ovis ad occisionem  
ductus est. et quasi agnus coram ton  
dente se obmutuit. et non aperuit os su  
um. In humilitate iudicium eius  
sublatum est. generationem eius quis  
enarrabit. Quia abscessus est de ter  
ra viventium. propter scelus ipsius mei  
percussit eum. et dabit ipsos pro sepulch  
ra eius. et divitem pro morte sua eo quod  
iniquitatem non fecerit nec dolus fue  
rit in ore eius. et dominus voluit conterere

præcipit ut illi daretur: qui  
dixerat pascha: et crederent primi  
pro sacerdotum: et forte quoniam  
viderent. Tunc erat natus plerumque. Ima  
uit autem sathanas in illam: et cognos  
cerentur sceleribus unum de duode  
cim: et abire: et locutus est cum principibus  
sacerdotum et magistratibus: quomodo illi  
tradere eum. Et gaudentes sunt: et pacti sunt  
permittere illi dicit. Et respondit. Et que  
rebat operum suorum: ut tradere eum sine  
turbis. Venit autem dies azymorum: in qua  
necesse erat occidere pascha: et multa pe  
ccata: et iohannem dicitis. Cumque pariter  
nobis pascha: ut manducemus. At  
illi dixerunt. Vbi vis pariter. Et  
dixit ad eos. Ecce introeuntes vobis  
in civitatem: et erit vobis homo am  
phoram aque portans. Sequimini eum  
in domum in qua introit: et dicitis  
pariter familias bonis. Vbi est ma  
gister. Vbi est discipulus vester pascha  
cum discipulis vestris manducet. Et ipse  
ostendit vobis unumculum magnum tra  
ctum: et ibi pariter. Cumque in unum  
sunt: dixit illis: et pariter pascha. Et  
cum facta esset hora: et stabunt: et duodecim  
apostoli: et ait illis: Beholdens desho  
rum hoc pascha: manducate vobis illi:  
ante quod pariter: vobis enim vobis: dicit  
hoc non manducate illis: vobis in

sus qua ho... us ne... ut  
 uan... sear... de... ad m  
 pa... rem... et... u... facta... surrexit  
 et... h... o... p... m... a  
 quam in pel... u... aper... laua... pedes des  
 apulo  
 et... e... petrus... non... laua... ab... pedes  
 ment... u... resou... deus... ibi  
 dicit... si non... laua... in... non... ha...  
 rem... u... m... do... ne non... u... pe

des uos h... et manus... et caput... et uos  
 m... uos... me... do  
 mine... magister... et uedi... a... us sum  
 et enim... si ego... laui... uestros... pedes... dominus  
 et magister... et uos... debetis... alter... alterius  
 Locis omnium pedi  
 bz... u... m... p...  
 per... des... la... uare... totus... ibi... ubi... desie  
 rat... legat... am... ame... dies... uobis... non... est... ser  
 uis... maior... dno... suo... vsq... Surgite... tam... huc  
 Et tunc... surgant... omnes... et... ordinata... p... cessione... e  
 ant... i... refectorium... Sedentibus... q... ill... ad... mensas  
 aq... manibus... eor... subministrabit... et... manibus  
 apponit... q... u... u... panis... un... et... oblate... dyaco  
 no... incipiente... et... legente... lectione... euangelii... ubi  
 fine... fecerat... Ego... sum... uerus... uera... vsq... i... ipsis... sit  
 et ego... i... ipsis... finita... lectione... ministrat... panis... cari  
 tatis... Dicat... q... postmodum... factos... Benedicite... et  
 deum... alu... dno... sacros... dignet... u... u... be  
 nedicere... cena... In... no... patris... et... filii... et... sp...  
 sentent... u... gustando... q... uolunt... Mandatum... aut  
 paup... cenam... p... edat... q... nullomodo... p... u... et  
 caritas... et... u... et... u... ecclie... i... pendat... sum

Flagenwäglis-  
 Register cuot  
 Adelen 1556  
 ut si...  
 N. 3

ta cena dicit sacerdos domedatus. Suscepimus de misericordia tua. In medio te r. Tu mandasti mandata tua custodiri n. Ostende nobis dñe misericordiam r. Et saluare r. d. n. Dñe exaudi. r. o. m. Felam. Dñs nobiscū. **Oro**

**A**desto dñe officiis nre seruitutis. r. quia tu pedes lauare dignatus es tuorū discipulorū ne despicias opera manuum nrarū que nobis retinenda mandasti. r. sicut hic exteriora abluunt iniquamenta. sic a te omnium nrorū interiora lauentur peccata. **Oro**

**D**eus qui discipulorū tuorū exemplum p̄buisisti. mandatum q̄ dedisti. concede p̄picius. ut per obsequium mandatorū tuorū eorū obtentu de tuo letemur aspectu. **Oro** ip̄e p̄stare. **Oro**

**D**eus cuius cenam sacratissimā celebramus ut ea digni inueniamur. munda nos a sordibz peccatorū. qui ad inlinuandum nobis humilitatis exemplum pedes tuorū dignatus es hodie lauare discipulorū. Qui cū patre. Deinde redeant ad eccliam cōpletorium sub silentio dicturi. **¶** Cum inuocare.

**¶** In te dñe sp̄. **¶** Qui habitat. **¶** Ecce nūc be. **¶** X̄p̄ fact. **¶** Pat̄ n. r. Credo dicit. **¶** Postea **¶** orate mei d. Seq̄. X̄p̄ fcs. **Oro** respice do.

**F**eta. vi. hora diei. vi. passis tabulis conueniant fcs ad eccliam pedatqz sacros cū cafula ad altare. ceteratus dyacono r. subdiacono ip̄m p̄cedentibz statimqz gradus ascēdis.

non faciendo confessionē. inapi. ce absqz dñs nobiscū. absqz flecta.

**Orem.** **Oro** De aquo r. uictas. Seq̄ lectio absqz

**T**ribulatione **100. i.** titulo. sua mane confurgēt ad me. uenite r. reuertamur ad dñm. quia ip̄e cepit r. sanabit nos. p̄uocet r. curabit nos. Uuificabit nos p̄ duos dies. i. die tertia suscitabit nos. r. inuenimus ī conspectu eius. scemus sequemur qz ut cognoscamus dñm. Quasi diluculo ip̄parat est egressus eius r. ueniet quasi ymber nobis tēp̄meus r. serotinus terre. Quid faciam tibi effraym. Quid faciam tibi uicta. **¶** Misericordia ur̄a q̄si nubes matutina. r. quasi ros mane p̄transiens. **¶** Hoc dolauit ī p̄phis r. occidit eos ī uerbis oris mei. r. iudicia mea q̄ si lux egerunt. quia misericordiam uolo r. nō sacrificium. r. scientiā dei plus quam holocaustum. **Tractus.**

**D**omi ne **mm** audiu au  
dium tuum **mm** et unum **mm** con  
sidera **mm** o p̄ta tu **ma** r. et  
pa **mm** u. **¶** In me **mm** dio

**R**edde nichil ulum in hunc mundum. Hanc dubium qd fieri auterit qd possumus. Habere autem qd quibus regimur. qd contemnimus. Ad qui uoluit dantes hanc mundum in reparationem et hanc uoluit adoluit desideria uiuere. Quia que magis hanc mundum et p ditionem. Ra. Quia nihil appetentes erant et hanc mundum se doloribus multum. Tu qd hanc de her fuge. Secta. pietate. fidem. kam. pietate. infuerunt. terra. fidei. qd herede in. et confessio te. multis testibz. qui misit eum. et hanc mundum reditit hanc mundum bona confessione in ser. multa. et hanc mundum hanc mundum. **S. Lucam** xxi. hanc mundum et hanc mundum et doc. hanc mundum et manus eius det. hanc mundum et seruabant au sci. hanc mundum et uoluit. ut tunc. hanc mundum et eum. hanc uero. et ait homin. hanc mundum aida. surge. et hanc mundum hanc mundum hanc mundum.

ter salto bene agere an male. animam saluam facere an pdere. Et circūspecto omnibus dixit homin. Et tēde manū suam. Et extēdit. et restituta est manū eius. Ipi autē repleri sunt iniquitate. et loquebantur qd inuice quid nam face...

**F**iles. Confido de uobis in dno ihu qd nichil aliud sapiatis. Qui autē conturbat uos. portabit iudicium quicūqz est ille. Ego autē frēs si circumuersionē adhuc p dico. qd adhuc p sententiē pator. Ergo euacuati est scandalum crucis. vnam et abscondantur qui nos conturbant. vos autē in libertate uocati estis frēs. et tantū ne libertate in occasione carnis detis. si p... **S. mathm.** ueris. Cum esset ihc in una ciuitate. et tēde plus lepra. Et uidens eū et p... in facie. rogauit eū dicens. Dō... si uis potes me mundare. Et accipiens manum. et tenuit illum di... volo mundare. Et confestim. le... ab eo. Et ipse precepit illi... ostēde te...

Sicut uid  
1556 No 11

sicut precepit moyses in testimonium illis. Pambulabat aut magis sermo de illo. Et conueniebant turbe multe ut audirent. et curarent a languoribus suis.

**S**icut precepit moyses in testimonium illis. Pambulabat aut magis sermo de illo. Et conueniebant turbe multe ut audirent. et curarent a languoribus suis.

no conuenie domine quis huiusmodi

bit quia apud te propicia non est

deus. **De profundis** clamam ad te domine deus rex meus.

**D**eus refugium iustum et virtus. Adesto pius ecclesie precebus auctore

**R**es. Confidimus in domino ihesu christo. quia qui cepit in uobis opus bonum profuerit usque in diem ihesu christi.

Sicut est michi iustum hoc sentit per omnes uobis. eo quod habeam uos in corde et in uinculis meis et in defensione et in confirmatione euangelii factus gaudium meum omnes uos esse. Testis enim michi est deus quomodo cupiam uos omnes in uisceribus ihesu christi. Et hoc oro ut caritas uestra magis ac magis habundet in scientia et

in omni sensu. ut plenus totus in uobis sinteres et sine offensa in die christi. Repleti fructu iustitie per ihesum christum in gloriam et laudem dei. **Et** quam bonum et quam iocundum habitare in fratribus in unum. **Et** sicut in gemum in capite in quod desent in bar in bam bar bam in in Alleluia. **Et** lauda anima mea deum in unum laudato dominum in unum in a psallam uos in unum

in omni sensu. ut plenus totus in uobis sinteres et sine offensa in die christi. Repleti fructu iustitie per ihesum christum in gloriam et laudem dei.

**Et** quam bonum et quam iocundum habitare in fratribus in unum.

**Et** sicut in gemum in capite in quod desent in bar in bam bar bam in in

Alleluia. **Et** lauda anima mea deum in unum laudato dominum in unum in a psallam uos in unum

in unum laudato dominum in unum in a psallam uos in unum

in unum laudato dominum in unum in a psallam uos in unum

in unum laudato dominum in unum in a psallam uos in unum

in unum laudato dominum in unum in a psallam uos in unum

in unum laudato dominum in unum in a psallam uos in unum

in unum laudato dominum in unum in a psallam uos in unum

4.  
omni sapientia et intellectu spūali.  
ut ambulatis digne deo p̄ oīa platen-  
tes in omni ope bono fructificantes et  
crescentes in scientia dei. In omni vir-  
tute confortati scdm̄ potentiam clau-  
tatis eius. in omni patientia et lon-  
ganimitate. cum gaudio gr̄as agē-  
tes deo et patri. qui dignos fecit in  
partem sortis scōr̄ in lumine. Qui e-  
ripuit nos de potestate tenebrarū. et trā-  
tulit in regnum filii dilectionis sue.  
In quo habemus redemptionem p̄  
sanguinē eius remissionem peccatorū  
p̄ ih̄m xp̄m dñm̄ nr̄m. **S. Math̄m.**

**I**n ill' tpe. Loquente ih̄u ad turbas.  
ecce princeps unus accessit et orauit eū  
dicens. bñc filia mea modo defunc-  
ta est. et ueni impone manū tuā sup̄  
eam et uiuet. Et surgens ih̄s sequeba-  
tur eum. et discipuli eius. Et ecce muli-  
er que sanguinis fluxum patiebat  
duodecim annis accessit retro. et teti-  
git hincubam uestimenti eius. Dice-  
bat enim intra se. Si tetigerō tantū  
uestimentū eius. salua ero. At ih̄s co-  
uersus. et uidens eam dixit. Confice  
filia. fides tua te saluam fecit. Et sal-  
ua facta est mulier ex illa hora. **Sec̄**

**S**acrificium tibi dñe placatus  
tende. qđ et nos a uicis nr̄e co-  
dionis emundet. et uis nō reddat ac-

**T**uū nr̄e qđ **P̄ cō** ceptos. **S.**  
om̄pe deus. sc̄i sp̄e tuū inflam-

mentur desiderio. ut diuini  
faciat. ante conspectum ue-  
luti tu uelut clara lampas

**Act. 13. 46.**

**P**rolo enim uos in-  
terum ut non sint uobis  
res quia certas ex parte co-  
tunc plenitudo gratiam  
omnis isrl̄ saluus fuerit sicut  
est. uenit ex syon qui eripit  
sp̄eratos ab iacob. et hoc il-  
luminū cum abstrusis p̄ca-  
chum euāgelii quidē inuē-  
scdm̄ electionē aut hanc p̄-  
ne penitentia enim sicut  
uo dñi. Sunt enim aliqua  
non credidistis deo. nec aut  
consecuti estis p̄p̄t̄ illorū  
rem. ita et isti minus credide-  
misericordia in i. p̄. misericordiam  
tur. Concluserunt enim bñ oīa  
tate. ut orauit misericordiam.

**I**n ill' tpe. **S. Math̄m.**  
Interrogauit ih̄m unus ce-  
lestis primum mandatum omniū  
respondit ei. quia primum  
num est autē isrl̄ dñs deus nr̄s  
est deus. et diliges ih̄m deum  
uo corde tuo. et ex omni anima  
mente tua. et ex omni uirtute  
est primum mandatum. et  
simile est bñc diliges primum  
aut illi scriba. bene magister

**I**n ill' tpe. **S. Math̄m.**

Interrogauit ih̄m unus ce-  
lestis primum mandatum omniū  
respondit ei. quia primum  
num est autē isrl̄ dñs deus nr̄s  
est deus. et diliges ih̄m deum  
uo corde tuo. et ex omni anima  
mente tua. et ex omni uirtute  
est primum mandatum. et  
simile est bñc diliges primum  
aut illi scriba. bene magister

ne unus est deus et non est  
 alius deus et non est  
 deus qui non sit deus  
 alius deus et non est  
 deus qui non sit deus  
 alius deus et non est  
 deus qui non sit deus

Cum dixeris nos ad vitam  
 pro qua tenui vitam meam  
 ante patris vris et recorda  
 te vris et scelerum vrorum  
 sicut scribit in scripturis  
 et dicat deus in omnium  
 conspectibus: et scie  
 re dicit quod tenet vobis  
 in manu et si scelerum vrorum  
 in conspectu vestro perstra  
 uerit in conspectu vestro.

**S. Dauid**  
 et habebat ibi panem **thui**  
 et dicitur quidam ha  
 beret panem ad primum  
 et dicitur quidam ha  
 beret panem ad primum  
 et dicitur quidam ha  
 beret panem ad primum  
 et dicitur quidam ha  
 beret panem ad primum

Publicani et meretricies. crederunt  
 ei. Vos autem uidentes. nec penitentiam  
 habuistis postea ut crederetis ei. Qui  
 habet auris audiendi audiatur. **Dñica**

**D**icitur dominus minus ego  
 et dicitur dominus minus ego

et non afflictus  
 et non afflictus  
 et non afflictus  
 et non afflictus  
 et non afflictus  
 et non afflictus

**B**enedixit dominus  
 iacob et dicitur quidam ha  
 beret panem ad primum

**E** terra quod dicitur tuorum fidelium uolunt  
 et dicitur quidam ha  
 beret panem ad primum

**E**cce dies ueniant **mie**  
 et dicitur quidam ha  
 beret panem ad primum